
 

 
は じ め に 

 

 
ここに、平成 29 年度版伊豆の国市統計書を刊行します。 

本書は、伊豆の国市の人口・産業・教育・文化などの各分野にわたっ

て基礎的な統計資料を総合的に収集し、市の現況とその推移発展を明ら

かにしたものです。 

 本書につきましては、行政をはじめ、市民生活、経済・社会活動、学

術研究等の基礎資料として広くご活用いただければ幸いです。 

 さて本年度、当市は「ほんわり湯の国、美
うま

し国、歴史文化薫る国、未

来を拓く伊豆の国」という新たな将来像を定めました。これまでの観光、

歴史・文化遺産の活用に加え、市民の生活環境を充実させることを目標

とし、さらなる発展を目指してまいります。 

 結びに、本書の刊行にあたり貴重な資料を提供していただいた関係各

位に厚く御礼申し上げますとともに、今後も一層の御協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

 

 

平成 29 年 9月 
 

 

伊豆の国市長    小 野  登 志 子 

 

 

 

 

 


